
COMUNE  DI  LEI
Provincia  di  Nuoro

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P.
12049086

 0785 40805 – Fax 40703
AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi

DETERMINAZIONE  n. 86 del 31-12-2021

Oggetto: Approvazione dell'avviso di procedura comparativa per progressioni verticali ex
art. 52 c. 1 bis D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Istruttore
Direttivo Amministrativo.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 03.12.2021 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
RICHIAMATI:
Il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2021/2023, approvato con
delibera consiliare n. 38 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di legge;
La delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.12.2020, con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per il triennio 2021/2023;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 21.10.2021, , con la
quale è stata rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei
fabbisogni di personale 2021/2023 nonché il piano occupazionale per gli anni 2021, 2022 e
2023;

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 Istruttore
Direttivo Amministrativo cat. D, da ricoprire mediante l'istituto delle progressioni verticali per il
tramite di procedura comparativa cosi come disciplinato dall'art. 52 comma 1 bis del D.Lgs.
165/2001;

RILEVATO che l'art. 52, c. 1-bis, D.lgs. 30 marzo 2001, n.165, come modificato da ultimo
dall'art. 3, c. 1, D.L. 9 giugno 2021, n. 80 che recita: “1-bis. (…) Fatta salva una riserva di almeno il
50 per cento delle posizioni disponibili destinata all'accesso dall'esterno, le progressioni fra le aree avvengono
tramite procedura comparativa basata sulla valutazione positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni
di servizio, sull'assenza di provvedimenti disciplinari, sul possesso di titoli professionali e di studio ulteriori
rispetto a quelli previsti per l'accesso all'area, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti.
All'attuazione del presente comma si provvede nei limiti delle risorse destinate ad assunzioni di personale a
tempo indeterminato disponibili a legislazione vigente. (…)”

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 in data 21.10.2021, con la quale è stato
approvato il regolamento per le progressioni verticali dei dipendenti del Comune di Lei;

DATO ATTO  che deve essere approvato l'avviso pubblico, contenente le informazioni



necessarie ai concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l'espletamento
della relativa procedura comparativa;

RITENUTO di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando
che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice;

DATO ATTO del rispetto, ai fini istruttori del presente atto, delle disposizioni di cui alla legge
n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni e dell'assenza di conflitto di interessi di cui
all'art. 6 bis della legge n° 241/1990, artt. 6 e 7 della DPR n° 62/2013, del codice di
comportamento nonché del vigente Piano di prevenzione della corruzione;

ATTESTATA, ai sensi e per gli effetti del disposto dell'art. 147 bis del D.Lgs. n° 267/2000,
con  la sottoscrizione del presente atto, la correttezza amministrativa della presente proposta in
quanto conforme alle vigenti disposizioni normative e regolamentari in materia;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e
in particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

DETERMINA

di approvare l'avviso di procedura comparativa per la progressione di categoria ex art. 52, c.1)
1-bis, D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 riservata al personale di ruolo del Comune di Lei per la
copertura di n. 1 posto di categoria giuridica D, posizione economica D1, profilo professionale
Istruttore Direttivo Amministrativo, il cui testo è allegato alla presente determinazione quale
parte integrante;

di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione;2)

di dare atto:3)
che nel bando si stabilisce che il termine di scadenza per la presentazione della domanda è il
giorno 31/01/2022 alle ore 12:00;
che tutte le comunicazioni saranno effettuate nell'albo pretorio on line e nel Sito Istituzionale
del Comune di Lei e avranno valore di notifica a tutti gli effetti di legge;
che il bando integrale verrà pubblicato sull'albo pretorio online sino alla scadenza nonché sul sito
Istituzionale del Comune di Lei, nel link “Amministrazione trasparente “sezione Bandi di
concorso” in cui rimarrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n° 33/2013 e ss.mm;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui4)
all'articolo 147- bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del5)
D.Lgs.

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell'ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato;

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.86 del 31-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 2



di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del6)
procedimento è la Rag. Daniela Pianti.

Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.86 del 31-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo
267/2000, sul presente atto.

Data 31-12-2021 Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 31-12-2021 al 15-01-2022
Lei, lì 31-12-2021

Il Responsabile del Servizio
Rag. Daniela Pianti

Determinazione AREA Affari Generali-Socio Assistenziale-Tributi n.86 del 31-12-2021 COMUNE DI LEI

Pag. 4


